
RESOLUCION Nº 584

VISTO la presentación efectuada por APRIM, Asociación Pro-Readapta-

ción Integral del Mogólico, "Hena E. Yanzon", y

CONSIDERANDO:

Que la entidad peticionante realiza una valiosísima tarea en la a-

sistencia del discapacitado, en la 'capacitación de docentes del interior, en

el auspicio de congresos cientificos, aspirando y promoviendo la aceptación,

comprensión e integracion del minusválido.

Que la tarea que realiza es costeada exclusivamente por aportes de

la comunidad.

Que existen antecedentes de resoluciones favorables en el mismo

sentido.

Que el ámbito escolar es idóneo para inspirar en el alumnado el de-

seo de participar y colaborar en la tarea humanitaria a que la Asociación se

halla abocada.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARICULO lo.- Autorizar a la ASOCIACION PRO-READAPTACION INTEGRAL DEL MOGOLI-

co, "HENA E. YANZON", para realizar una campaña entre el alumnado de todos

los establecimientos  dependientes del MINISTERIO DE EDUCACION Y JUSTICIA,

nsistente en el ofrecimiento de UNA (1) estampilla sin valor postal, auto-

zada por Decreto No 4.423/71, que será entregada a los estudiantes en so-

e para su voluntaria adquisición.

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuniquese y archívese,

RE SOLUCION NO 5 8


